ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
к,. -/3995/1

I I Сыновой редакции пунктов приказа
от 05.06.2018 № 5508/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы

| | Магистратуры ВМ.5783* «Бизнес-аналитика
и большие данные (Master in Business Analytics |
and Big Data - MIBA)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 05.06.2018 № 5508/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5783*
«Бизнес-аналитика и большие данные (Master in Business Analytics and Big Data -
MIBA)» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5783* «Бизнес-аналитика и большие данные (Master in Business
Analytics and Big Data - MIBA)»:

1.1. Бова Светлана Николаевна, управляющий директор Департамента ИТ-
архитектуры - Вице-президент, Банк ВТБ (ПАО) (по согласованию);

1.2. Груздев Арсений Павлович, руководитель направления «Наука о данных»
ООО «Цифровая Формула Доверия» (по согласованию);

1.3. Григорьев Максим Александрович, генеральный директор «Ассоциации
развития финансовых технологий» (по согласованию);

1.4. Куликов Александр Вадимович, Руководитель центра развития бизнеса
000 «Стрим» (по согласованию);

1.5. Меркулов Вадим Сергеевич, директор по региональному развитию
бизнеса ГУ «Солар» (по согласованию);

1.6. Тимаков Александр Павлович, аналитик-разработчик ООО
«Яндекс.Доставка» (по согласованию);

1.7. Чёрный Леонид Алексеевич, исполнительный директор по данным ООО
«Дибиэс Технологии» (по согласованию).
2. Председателем Совета назначить Чёрного JI. А.».

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Юзликееву Ф. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
1 4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном

L J

mailto:e.menshikova@spbu.ru

сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института «Высшая школа менеджмента»
Дергуновой О. К. от 30.09.2024 № 43/2-07-628.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
- начальник Управления образовательных программ j '/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru